
 

 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ  

 

НАКАЗ 

 

12.04.2018  №121/ОД 

   

 

Про організоване закінчення 

2017/2018 навчального року та 

проведення державної підсумкової 

атестації учнів 4, 9, 11(12)-х класів 

закладів загальної середньої освіти 

усіх типів і форм власності Одеської 

області 

 

Відповідно до частини 8 статті 12 Закону України «Про освіту», статті 16 

Закону України «Про загальну середню освіту»,  статті 6 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», Положення про державну підсумкову 

атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30.12.2014                   

№ 1547, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.02.2015 за                         

№ 157/26602, та підпунктів 1, 3, 4, 5 пункту 2 наказу Міністерства освіти і 

науки України від 31.07.2017 № 1103 «Деякі питання проведення в 2018 році 

зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 

повної загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 16.08.2017 за № 1014/30882, зі змінами, Порядку переведення учнів 

(вихованців) загальноосвітнього навчального закладу до наступного класу, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015               

№ 762, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.07.2015 за                           

№ 924/27369, Положення про золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та 

срібну медаль «За досягнення у навчанні», затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки  України від 17.03.2015 № 306, зареєстрованого у Міністерстві 



 2 

юстиції України 31.03.2015 за № 354/26799, враховуючи листи Міністерства 

освіти і науки України від 07.06.2017 № 1/9-315 «Про структуру 2017/2018 

навчального року та навчальні плани загальноосвітніх навчальних закладів», 

від 31.01.2018 №1/9-66 «Про організоване завершення 2017/2018 н.р. та 

особливості проведення ДПА у закладах загальної середньої освіти», від 

22.01.2018 №1/9-27 «Щодо особливостей проведення державної підсумкової 

атестації з іноземних мов у 2017/2018 н.р.» з метою створення належних умов у 

закладах загальної середньої освіти Одеської  області, що забезпечать 

безумовне дотримання порядку закінчення 2017/2018 навчального року, 

проведення державної підсумкової атестації (зовнішнього незалежного 

оцінювання), у встановленому порядку, здійснення контролю за виконанням 

навчальних планів та програм,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Директору департаменту освіти та науки Одеської міської ради, начальникам 

управлінь (відділів) освіти районних державних адміністрацій (міських рад), 

об’єднаних територіальних громад, керівникам загальноосвітніх навчальних 

закладів обласного підпорядкування, приватної форми власності, інших 

відомств,  у межах компетенції: 

1.1. Завершити 2017/2018 навчальний рік у закладах загальної середньої 

освіти області не пізніше 1 липня 2018 року (п. 1 ст. 16 Закону України «Про 

загальну середню освіту»). 

1.2.  Здійснити закінчення 2017/2018 навчального року і проведення 

державної підсумкової атестації учнів (вихованців) у системі загальної 

середньої освіти  відповідно до Положення про державну підсумкову атестацію 

учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 30 грудня 2014 року №1547 (далі - 

МОН України), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.02.2015 

року за  № 157/26602, та наказу МОН України, та підпунктів 1, 3, 4, 5 пункту 2 

наказу Міністерства освіти і науки України від 31.07.2017 № 1103 «Деякі 

питання проведення в 2018 році зовнішнього незалежного оцінювання 



 3 

результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16.08.2017 за № 1014/30882, зі 

змінами. 

1.2.1. Провести державну підсумкову атестацію учнів 4-их і 9-их класів у 

терміни, визначені закладами загальної середньої освіти відповідно до Правил  

внутрішньошкільного розпорядку. 

1.2.2. Утворити державні атестаційні комісії для проведення державної 

підсумкової атестації та погодити їх склад, згідно з пунктом 1 розділу 3 

Положення про державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у системі 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 30.12.2014 № 1547, зареєстрованого в Міністерстві юстиції                        

України 14.02.2015 за № 157/26602 зі змінами. 

1.2.3. Організувати проведення державної підсумкової атестації 

здобувачам початкової освіти письмово у формі підсумкових контрольних 

робіт з двох предметів: української мови та математики. У школах (класах) 

з навчанням або вивченням мов національних меншин можливе додаткове 

проведення державної підсумкової атестації з третього предмета: мови 

національної меншини. 

 1.2.4. Організувати проведення державної підсумкової атестації 

здобувачам базової середньої освіти з трьох предметів: української мови, 

математики та предмету за вибором педагогічної ради навчального 

закладу з одного із зазначених навчальних предметів: української 

літератури, зарубіжної літератури, іноземної мови (залежно від 

навчального закладу), історії України, всесвітньої історії, правознавства 

(практичного курсу), географії, біології, хімії, фізики, інформатики. У 

закладах освіти з навчанням або вивченням мов національних меншин третім 

предметом для проведення державної підсумкової атестації можуть бути мова 

національної меншини або інтегрований курс «Література». 

1.2.5. Розробити згідно з затвердженими Міністерством освіти і науки 

України орієнтовними вимогами до змісту атестаційних завдань завдання для 



 4 

проведення державної підсумкової атестації педагогами 

відповідного фаху та затвердити їх керівником закладу освіти. 

1.2.6. Організувати проведення державної підсумкової атестації 

здобувачам повної загальної середньої освіти 11(12)-х класів у формі 

зовнішнього незалежного оцінювання з 22 травня по 14 липня (основна і 

додаткова сесії) 2018 року  відповідно до Порядку проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 10 січня 2017 року № 25, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 27 січня 2017 року за   № 118/29986  з трьох предметів: 

- українська мова; 

- математика або історія України (період ХХ – початок ХХІ століття), 

випускники вибирають один з двох предметів незалежно від профілю закладу 

освіти; 

- предмет за вибором учня (один із зазначених: біологія, хімія, фізика, 

географія, іноземна мова (англійська, німецька, іспанська, французька –             

залежно від того, яка іноземна мова вивчалась у старшій школі), математика, 

історія України (період ХХ – початок ХХІ століття). Учні, які другим 

предметом для проходження ДПА обрали математику, можуть обрати для 

проходження ДПА з третього предмета  історію України і навпаки. 

У закладах освіти з навчанням або вивченням мов національних меншин 

четвертим предметом для проведення державної підсумкової атестації може 

бути мова національної меншини. 

1.2.7. Врахувати  особливості проведення ДПА з іноземної мови у формі 

ЗНО відповідно до вимог листа Міністерства освіти і науки України від 

22.01.2018 № 1/9-27. 

1.2.8. Організувати підвезення учнів до пунктів тестування для 

проходження державної підсумкової атестації (у формі зовнішнього 

незалежного оцінювання) згідно з графіком проведення. 

1.2.9. Зарахувати результати зовнішнього незалежного оцінювання як 

результат державної підсумкової атестації за курс повної загальної середньої 



 5 

освіти для всіх випускників старшої школи закладів загальної середньої 

освіти 2018 року. 

1.2.10. Внесення оцінок за ДПА в додаток до атестата про повну загальну 

середню освіту здійснити з урахуванням наслідків розгляду апеляційного 

звернення випускника (відповідно такий випускник  атестат отримує пізніше). 

1.2.11. Дозволити учням (вихованцям) закладів загальної середньої освіти 

з вечірньою формою навчання, закладів при установах пенітенціарної системи 

пройти атестацію з усіх предметів, визначених МОН України, за місцем 

навчання за завданнями, укладеними навчальними закладами. Учням 

(вихованцям) вечірніх загальноосвітніх навчальних закладів, які 

зареєструвалися для проходження ЗНО, оцінку за ДПА з відповідного предмета 

виставити за результатами ЗНО. 

1.2.12. Встановити, що під час проведення атестації, крім членів комісії, 

можуть бути присутніми особи, уповноважені місцевими органами управління 

освітою та не більше двох представників батьківського комітету (ради) закладу 

загальної середньої освіти. 

1.2.13. Здійснювати звільнення від проходження державної підсумкової 

атестації, створення апеляційних комісій, подання на розгляд апеляцій 

відповідно до Положення про державну підсумкову атестацію учнів 

(вихованців) у системі загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 30 грудня 2014 року № 1547. 

1.2.14. Дозволити пройти ДПА в навчальному закладі у вересні поточного 

року за завданнями, укладеними навчальним закладом, особам, які не 

з’являться для проходження ДПА у формі ЗНО без поважних причин та особам, 

зареєстрованим на екстернатну форму навчання, які не зареєструються у 

встановлені терміни для участі в ЗНО, за винятком осіб, які проживають на 

тимчасово окупованій території та осіб. 

1.2.15. Приймати рішення про нагородження претендентів Золотою та 

Срібною медалями на спільному засіданні педагогічної ради та ради 

навчального закладу та оформлювати їх наказом керівника навчального закладу 

відповідно до наказу Міністерства освіти і науки  України від 17.03.2015 № 306 



 6 

«Про затвердження Положення про золоту медаль «За високі досягнення у 

навчанні» та срібну медаль «За досягнення у навчанні», зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 31.03.2015 за № 354/26799. 

1.3. Здійснити вручення документів про здобуття освіти учням-

випускникам на урочистих зборах. До участі у зборах запросити батьків, 

представників громадських організацій, органів виконавчої влади та місцевого 

самоврядування. Вручення документів проводити в приміщеннях, що 

відповідають вимогам техніки безпеки.  

1.4. Заборонити будь-які неофіційні форми відзначення свята закінчення 

закладу загальної середньої освіти, збір коштів на урочистості, подарунки 

школі, педагогічним працівникам тощо. 

1.5. Установити контроль за дотриманням термінів  семестрового та 

річного оцінювання навчальних досягнень учнів 3 (2) – 4-х класів (не пізніше 

ніж за 5 днів до закінчення навчального року) та учнів 5 – 11-х класів (не 

раніше ніж через 3 дні після виставлення семестрових та з урахуванням часу на 

вирішення спірних питань). 

1.6. Надати інформацію відділу дошкільної та загальної середньої освіти 

Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації: 

 - до 20 травня 2018 року щодо  проведення свята «Останній дзвоник» 

та випускних вечорів; 

 - до 20 червня 2018 року щодо випускників, які нагороджуються 

золотою медаллю «За високі досягнення у навчанні» та срібною медаллю «За 

досягнення у навчанні». 

2. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                        

(Задорожна Л.К.) надати методичну та консультативну допомогу керівникам 

закладів загальної середньої освіти із питань проходження державної 

підсумкової атестації учнями випускних класів, які є учасниками міжнародних 

предметних олімпіад та фінальних етапів турнірів, конкурсів, які мають статус 

міжнародних відповідно до законодавства України, учасниками IV етапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад, учасниками ІІІ етапів Всеукраїнських 

конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України, 



 7 

учасниками тренувальних зборів із підготовки до олімпіад, турнірів, змагань, 

конкурсів, що мають статус міжнародних відповідно до законодавства України, 

і відбуваються під час проведення атестації та проведення в цілому державної 

підсумкової атестації. 

3. Відділу дошкільної та загальної середньої освіти Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації (Коваль І.А.) тримати на постійному 

контролі проведення державної підсумкової атестації у закладах загальної 

середньої освіти. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Департаменту                 О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             


